
          

UCHWAŁA Nr II/25/2010 

RADY POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia 29 grudnia 2010 roku 

 
 

 

w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Myśliborskiego w 2011 roku 

 
 

 

Na podstawie art. 12 pkt.11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 o samorządzie powiatowym         

(Dz. U. z 2001 Nr 142, poz. 1592 ze zm.), w związku z art. 94 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 

2001 – Prawo farmaceutyczne (Dz. U. 2008, Nr 45, poz. 271 ze. zm.), po zasięgnięciu opinii 

wójtów, burmistrzów gmin z terenu Powiatu Myśliborskiego oraz samorządu aptekarskiego 

Rada Powiatu w Myśliborzu uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Określa się rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych działających na terenie 

poszczególnych gmin Powiatu Myśliborskiego stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej 

uchwały, w tym: harmonogram dyżurów aptek ogólnodostępnych w porze nocnej pod 

telefonem w 2011 roku – załącznik Nr 2 oraz – załącznik nr 3 – harmonogram dyżurów aptek 

w soboty, niedziele i dni świąteczne. 

 

§2.Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2011 

roku. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

Alicja Prill 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 94 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 roku Prawo Farmaceutyczne                      

(Dz. U. 2008, Nr 45, poz. 271 ze zm.) rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na 

danym terenie określa, w drodze uchwały, rada powiatu, po zasięgnięciu opinii wójtów 

(burmistrzów, prezydentów miast) gmin z terenu powiatu i samorządu aptekarskiego. 

Jednocześnie art. 94 ust. 1 wskazanej ustawy stanowi, że rozkład godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych powinien być dostosowany do potrzeb ludności i zapewniać dostępność 

świadczeń również w porze nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy. 

Wskazane zapisy upoważniają i zobowiązują radę powiatu do podjęcia uchwały (aktu prawa 

miejscowego) ustalającej w wiążący sposób godziny pracy aptek ogólnodostępnych na terenie 

Powiatu. Uchwała ta powinna – co wprost wynika z treści art. 94 ustawy Prawo 

farmaceutyczne – zapewniać dostępność świadczeń także w niedziele, święta inne dni wolne 

od pracy oraz w porze nocnej.  

Mając powyższe na uwadze Rada Powiatu w Myśliborzu w porozumieniu z aptekami z terenu 

Powiatu (uwzględniając w całości propozycje dyżurów wszystkich aptek funkcjonujących na 

terenie Powiatu), po zasięgnięciu opinii burmistrzów i wójtów gmin Powiatu Myśliborskiego 

oraz Zachodniopomorskiej Okręgowej Izby Aptekarskiej w Szczecinie określiła rozkład 

godzin pracy aptek ogólnodostępnych w Powiecie Myśliborskim na rok 2011 dostosowując 

czas pracy aptek do potrzeb mieszkańców Powiatu w niedziele, święta, inne dni wolne od 

pracy oraz dodatkowo w porze nocnej, w taki sposób, aby potencjalny klient apteki miał w 

miarę wygodny dostęp do apteki położonej w pobliżu jego miejsca zamieszkania. Potrzeba 

zakupu leku ma niejednokrotnie charakter nieprzewidywalny, gdyż nie sposób określić kto i 

kiedy zgłosi się do apteki. Ważne jest więc takie ustalenie dyżurów aptek w niedziele, święta, 

inne dni wolne od pracy oraz dodatkowo w porze nocnej, aby społeczność  Powiatu 

Myśliborskiego miała możliwość szybkiego i skutecznego skorzystania z pomocy wówczas, 

gdy nie obowiązuje normalny dzień pracy, a zaistnieje trudna do przewidzenia potrzeba 

podania leków. 

Zgodnie z załącznikami do Uchwały określony rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych 

na terenie Powiatu Myśliborskiego na rok 2011 obejmuje: godziny otwarcia aptek z danymi 

kontaktowymi oraz godziny otwarcia w dni pełnienia dyżuru z podziałem na gminy, 

harmonogram dyżurów aptek ogólnodostępnych w Powiecie Myśliborskim w porze nocnej 

pod telefonem w 2011 roku oraz harmonogram dyżurów aptek ogólnodostępnych w Powiecie 

Myśliborskim w soboty, niedziele i dni świąteczne w 2011. 

Czyniąc zadość powyższemu koniecznym jest podjęcie niniejszej uchwały.  
 
 

 


